HUrorn ankerupoBaHHs POAUTENEH 10 TEME:
«4Ymo Bwi 3naeme o koppynyuuy

B Hamem nomkoigpHOM —yupekaeHuM B aekadpe  2014r. mpoBOAMIIOCH aHKETHPOBAHHE
poAMTENIEN MOATOTOBUTENBHBIX IpynIl o TeMe «YUrto Bl 3Haere o koppynuumn». B aHkeTMpoBaHUM
NpUHSIN ydacTue 52 poautens. UTOorun aHKeTUpOBaHUs paclpeeiIuCh CIEIYIOIUM 00pa3oMm:

Ha Bompoc: Kak Bel nmoHumaere- TepMmMuH "Koppynuusi? BoabIIMHCTBO poauTenei
58%otBetnnn - ucnonb3zoBanue JJOJDKHOCTHOI'O mnonoxkeHus B JUYHBIX I1ensax U 42% -
MOJIYYCHHUE B3SITKU.

[Tpuxoaunock a1 BaM CTaJIKUBATHCS C HETOOPOCOBECTHBIM HUCIIOIHUTENEM JOIKHOCTHBIMU
JIMIIAMH IETCKOI'0 cajia CBoUX o0g3aHHoCcTel? Pomurenu orBeTuinu enuHoriacHo- 100%Hukorga ge
Habmo1a71(a) HeTOOPOCOBECTHOTO UCIIOJIHEHUS JOHKHOCTHBIMU JIMLIAMU CBOMX O0SI3aHHOCTEH.

Ha Bompoc: Kak BBl B IpUHIIUIIE OTHOCHTECH K TOMY, UTO B HAIIEH CTpaHE JJIsl PEIICHHS CBOMX
npo0JieM TpaxIaHaM MPUXOIUTCS HEPEIKO 1aBaTh B3STKU?
15% - 3TOro MOXHO M30€KaTh, HO CO B3ITKaMH JIeT4Ye IeaTh JIeiia;
70% - 5TOTO HYKHO M30€TaTh, MOCKOJIBKY KOPPYIIIIHS pa3iiaraeT Hac M Hally BIacTh;
5% - 3aTpyAHSIOTCS] OTBETUTb.
[Ipo xoppynuHIo poAUTETH Y3HAIOT B MyOIMKAIUSAX B IIPECCE, B TEIE M PAAHO Nepeaadax
56% - uyuraro (crymiar), KOrja MmomnaaaeTcs;
44% - uity caMm, YUTa0, CMOTPIO, CIIYIIAI0 C HHTEPECOM;
10% - 3aTpyaHAIOTCSI OTBETHUTH.
Kak BbI JyMaeTe HAaCKOIBKO paCIpOCTpaHEHA KOPPYIIHUS CPEeIU JOHKHOCTHBIX JIUI] B HAIIIEM
MYHULUIIAIBHOM 00pa3oBaHuu?
32% - MeHBUIMHCTBO JOKHOCTHBIX JIMIL OEPYT B3ATKH;
48% - GOJIBIIMHCTBO JOJKHOCTHBIX JIMI] O€pPYT B3SATKH;
15% - Hu TO, HM ApPYyroe, MPUMEPHO MOPOBHY
5% - 3aTpyAHAIOCH OTBETUTH
CrajKuBaIuCh U BBl B ’TOM TOJy C TIPOSBICHUSMHU KOPPYIIUU B HAILIEM MYHHIIUITAIEHOM
oOpazoBanun? 100% - Het, HU pa3y

Ha Bompoc: Eciiu 66111 HE1OBOJIBHBI B 3TOM T'OJIy T€M, KaK pelajiach JOKHOCTHBIMU
JIMIIaMHU Ballla mpoosema, 3HaJIM JIU Bbl, KyJla 1 KOMY MOHO To)XayioBaTbcs Ha HUX? 11%-
na, Het-89%

Bam npuxoannoch 3a mocieIHui Toj1 xKaJloBaThCs Ha IEUCTBUS paOOTHUKOB JIETCKOTO caja?
95% - met; 5% - ma

CuuTaete JH Bbl, UTO FOCYAAPCTBO CTPEMUTCS PELIUTH IPOOIEMY KOPPYIILIIH?

46% - nMeeT HEeKOTOPOE CTPEeMIICHUE;
52% - cTpemiieHHE €CTh, ICHCTBUI HET;
2% - HEeT CTpeMIICHUSI.
Kaxk Bbl cuntaere, kakre Mepbl MOTYT OBbITh Hanbosee 3 PekTUBHBI B 60pHOE ¢ KOppymiueii?

38% - roBBIIEHKE 3apabOTHOM MIIATHI ¥ COLMATBHBIX FAPAHTHH CIY/KAIHUM;
30% - ycuiieHrne OTBETCTBEHHOCTH 32 KOPPYIIIIHIO;
29% - yKperuieHre TPaBOBOM CHCTEMBI TOCYAapCTBa, BKIIOYask COBEPIICHCTBOBAHUE
3aKOHO/IATENbCTBA;
3% - penepcoHanM3anys B3aUMOJCHCTBHS CIYXKaIIUX C paskJaHaMU U OpraHu3alusIMu, BHEIPEHUE B
MPAKTUKY MPUHIIMIIA €UHOTO OKHA', JIEKTPOHHOTO 0OMeHa nHpopMauei u T. 1.
CTaJIKMBaJIKCh JIH BBl C TIPOSIBIICHUEM KOPPYIIMH B HamieM aetckom caxy? 100% - ver;
3HaeTe M BbI, KyJja HEOOXOAMMO 00paIaThCs B CIIydae BhISBICHAS BaM (PAKTOB KOPPYIIIIUH?
78% - na
22% - HerT;
Ha Bompocer: Kak BbI o1ieHHBaeTe ypoBeHb HH()OPMAIIMOHHON MPO3PAYHOCTH JIEITEIBHOCTH
nerckoro cana? Kak Bbl OLleHHBaeTe ypOBEHb IPOBOUMBIX KOPPYIIIMOHHBIX MEPONIPUSITUI B
nerckoM cany? 96%- Beicokuii; 4% - cpeaHui;



